PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2026

MUNICÍPIO DE PUTINGA/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edital n.º 001/2026 – Classificação Preliminar

O MUNICIPIO DE PUTINGA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob nº 88.186.754/0001-29, com sede na Rua Duque de

Caxias, nº 333, Centro, no Município de Putinga/RS, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Juliano Moretto, TORNA PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR, do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2026, que visa à

contratação temporária de excepcional interesse público para o cargo de Monitor

Escolar, nos termos da Lei Municipal nº 2.171, de 21 de dezembro de 2018, da

Lei Municipal nº 1.257, de 30 de setembro de 2003 (Regime Jurídico dos

Servidores Públicos Municipais), da Lei Municipal nº 2.390, de 21 de dezembro

de 2022, da Lei Municipal nº 2.402, de 08 de março de 2023, e da Lei Municipal

nº 2.686, de 29 de dezembro de 2025, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1 A classificação preliminar dos candidatos, em ordem decrescente de

pontuação, consta do Anexo I deste Edital.

1.2 Eventuais recursos deverão observar o disposto no Edital nº 001/2026

– Abertura das Inscrições, no prazo nele previsto.

Putinga/RS, 27 de janeiro de 2026.

Juliano Moretto

Prefeito Municipal

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Cargo: Monitor Escolar

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  NOME

1º 55 Caroline Caron

2º 26 Dayana Maria Santos Vieira

3º 21 Hemili Cenci Bueno

4º 01 Keli Cristina Da Cás

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2026

MUNICÍPIO DE PUTINGA/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Extrato do Edital n.º 001/2026 – Classificação Preliminar

O MUNICIPIO DE PUTINGA, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNPJ sob n.º 88.186.754/0001-29, com sede na Rua Duque de Caxias, n.º

333, Centro, na cidade de Putinga/RS, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. JULIANO MORETTO, TORNA PÚBLICA a RELAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, do Processo Seletivo Simplificado n.º

001/2026, que visa à contratação temporária de excepcional interesse público

para o cargo de Monitor Escolar, nos termos do Edital nº 001/2026 e de seu

Anexo I.

Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail

educa@putinga.rs.gov.br ou presencialmente na Secretaria Municipal de

Educação, situada na Rua Duque de Caxias, nº 333, Putinga/RS.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos vinte e sete dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis.

Juliano Moretto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

CLEIVANE SUELI ZONTA SPINELLI,
Secretária Municipal Interina de Educação

mailto:educa@putinga.rs.gov.br